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TERMO DE RE – RATIFICAÇÃO 

 
 
LICITAÇÃO Nº 13/2021 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
FINALIDADE: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de medicamentos 
que atenderão a demanda da Farmácia da Unidade Básica de Saúde, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde 
 
    O Prefeito Municipal, Sr. LAIRTON ANDRÉ KOECHE, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei 8.666/93 e suas 
alterações, RESOLVE: 
 

a) RETIFICAR o ITEM 1 do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA referente ao 
objeto e a tabela com os produtos. 
 
a.1) Onde se Lê: 
 

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de medicamentos da 
farmácia básica, judicial e especiais que atenderão a demanda da Farmácia da Unidade 
Básica de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
LE-SÊ:  

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de medicamentos que 
atenderão a demanda da Farmácia da Unidade Básica de Saúde, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

 
a.2)  Na tabela com os produtos exclui-se UM ITEM em razão de duplicidade. 

 
ONDE SE LÊ: 

Item Quant UNI
D Descrição  

VALOR Unitário do 
item 

Máximo Aceitável 
1.  200 FR ACEBROFILINA 10 MG/ML XPE 4,6814 
2.  100 FR ACEBROFILINA 5,0 MG/ML XPE 3,5739 
3.  2.000,00 CP ACICLOVIR 200 MG 0,1964 
4.  50 TB ACICLOVIR 5,0 MG/GR CR 1,8413 
5.  80.000 CP ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 0,048 
6.  3.000,00 CP ÁCIDO FÓLICO 5,0 MG 0,0409 

7.  100 FR ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 
ORAL 1,1779 

8.  500 CP ALBENDAZOL 400MG CP  0,3809 
9.  6.000,00 CP ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG 0,5769 
10.  5.000,00 CP ALOPURINOL 100MG 0,1504 
11.  6.000,00 CP ALOPURINOL 300 MG 0,2901 

pc13
Realce



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE VICTOR GRAEFF 

       SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 
SETOR DE LICITAÇÕES 

CNPJ: 87.613.485/0001-77 
Av. João Amann, 690, CEP: 99350-000 

Fone: (54) 3338-1244 - licitacao.prefeituravg@gmail.com 
www.victorgraeff.rs.gov.br 

 

 

12.  300 CP ALPRAZOLAM 0,25 MG 0,1039 
13.  4.800,00 CP ALPRAZOLAM 0,5 MG 0,0790 
14.  4.800,00 CP ALPRAZOLAM 1,0 MG 0,0892 
15.  6.000,00 CP ALPRAZOLAN 2,0 MG 0,1851 

16.  600 CP AMANTADINA, CLORIDRATO DE 100 
MG 0,5108 

17.  100 FR AMBROXOL, CLORIDRATO XPE AD 
30MG/5ML 1,5510 

18.  100 FR AMBROXOL, CLORIDRATO XPE. 
PED. 3,0MG/ML 100 ML 1,4259 

19.  2.000,00 CP AMILORIDA + HCTZ 2,5/25MG 0,6350 

20.  6.000,00 CP AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 
5/50MG 0,0811 

21.  6.000,00 CP AMINOFILINA 100 MG 0,0671 
22.  4.000,00 CP AMINOFILINA 200 MG  0,3115 

23.  4.000,00 CP AMIODARONA, CLORIDRATO 100 
MG 0,4383 

24.  8.000,00 CP AMIODARONA, CLORIDRATO 200 
MG 0,4699 

25.  6.000,00 CP AMITRIPTILINA 12,5MG + 
CLORDIAZEPÓXIDO 5,0MG 0,3488 

26.  30.000,00 CP AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 25 
MG 0,1287 

27.  1.500,00 CP AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 75 
MG 0,3168 

28.  2.800,00 CP AMOXICILINA + CLAVULANATO 
875/125MG 1,5333 

29.  5.000,00 CAP
S 

AMOXICILINA 500 MG CAPS – 
EMBALAGEM FRACIONAVEL 0,8854 

30.  150 FR AMOXICILINA 50MG/ML 150 ML 
SUSP 5,2840 

31.  2.000,00 CAP
S 

AMOXICILINA+CLAVULANATO 
500/125 MG 1,1572 

32.  2.000,0 COM 
DIPIRONA 
SD+PROMETAZINA+ADIFENINA 
500+5+10 MG 0,1127 

33.  150 FR AMOXICILINA+CLAVULANATO DE 
400/57,5MG 70 ML 11,1679 

34.  6.000,00 CP ANLODIPINO, BESILATO DE 10 MG 0,0749 
35.  3.000,00 CP ANLODIPINO, BESILATO DE 2,5 MG 0,5779 
36.  15.000,00 CP ANLODIPINO, BESILATO DE 5,0 MG 0,0407 
37.  6.000,00 CP ATENOLOL 100 MG 0,1066 
38.  6.000,00 CP ATENOLOL 25 MG 0,0553 
39.  30.000,00 CP ATENOLOL 50 MG 0,0771 
40.  3.000,00 CP ATORVASTATINA CALCICA 10 MG 0,2375 
41.  6.000,00 CP ATORVASTATINA CALCICA 20 MG 0,2182 
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42.  6.000,00 CP ATORVASTATINA CALCICA 40 MG 1,2100 

43.  3.000,00 CP AZITROMICINA 500 MG 
EMBALAGEM FRACIONAVEL 1,3909 

44.  30 FR AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA 
SUSPENSÃO 900 MG 9,4554 

45.  50 FR AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO 600 MG 8,6860 

46.  100 FR 
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 
250 MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL 200 
DOSES 31,002 

47.  9.000,00 CP BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2,0 
MG 0,3104 

48.  6.000,00 CP BROMAZEPAN 3,0 MG 0,1159 
49.  3.000,00 CP BROMAZEPAN 6,0 MG 0,1357 

50.  20 FR BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 
MG/ML 0,4632 

51.  20 FR BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0 
MG/ML 2,4558 

52.  2.000,00 CP BROMOPRIDA 10 MG 0,1965 
53.  50 FR BROMOPRIDA 4,0 MG/ML 0,6660 

54.  200 FR BUDESONIDA 50 MCG/DOSE 
SUSPENSÃO NASAL 200 DOSES  22,2516 

55.  9.000,00 CP BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 
MG 0,4249 

56.  2.100,00 CP BUPROPIONA, CLORIDRATO 300MG 
XL 2,4418 

57.  2.100,00 CP BUSPIRONA 10 MG 1,8574 

58.  100 FR BUTILB. DE ESCOPOLAMINA 
10MG/ML - GTS 7,7530 

59.  1.500,00 CP BUTILB. ESCOPOLAMINA 10MG – 
COMPR 0,4680 

60.  6.000,00 CP BUTILB. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 
10/250MG – COMPR 1,0973 

61.  200 FR BUTILB. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 
10/250MG - GTS 5,9485 

62.  600 CP CANDESARTANA+HCTZ 16/12,5 MG 2,2303 
63.  50.000,00 CP CAPTOPRIL 25 MG 0,0407 
64.  42.000,00 CP CAPTOPRIL 50 MG 0,0576 
65.  20.000,00 CP CARBAMAZEPINA 200 MG 0,1882 
66.  50 FR CARBAMAZEPINA SUSP 2% - 100ML 13,5768 
67.  50 FR CARBOCISTEINA 20MG/ML XPE INF 2,8320 
68.  100 FR CARBOCISTEINA 50MG XPE AD 3,1790 

69.  30.000,00 CP CARBONATO DE CALCIO 1250MG – 
(500MG DE Ca ELEMENTAR) 0,1468 

70.  15.000,00 CP CARBONATO DE LITIO 300 MG 0,3721 
71.  3.000,00 CP CARVEDILOL 12,5 MG 0,1062 
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72.  2.000,00 CP CARVEDILOL 25 MG 0,1344 
73.  3.000,00 CP CARVEDILOL 6,25 MG 0,06135 

74.  100 FR CEFALEXINA 50 MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL 60 ML 7,3570 

75.  3.000,00 CP CEFALEXINA 500 MG CPR 0,6077 
76.  1.500,00 CP CETOCONAZOL 200 MG 0,2075 
77.  50 TB CETOCONAZOL 20MG/G PMDA 2,5327 
78.  6.000,00 CP CETOPROFENO 100 MG 1,1764 
79.  6.000,00 CP CILOSTAZOL 100 MG 0,4351 
80.  3.000,00 CP CILOSTAZOL 50 MG 0,1769 
81.  2.000,00 CP CIMETIDINA 200 MG 0,2242 
82.  3.000,00 CP CINARIZINA 25 MG 0,0889 
83.  2.000,00 CP CINARIZINA 75 MG 0,1766 
84.  12.000,00 CP CIPROFIBRATO 100 MG 0,4219 

85.  2.000,00 CP CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 
DE 500 MG 0,2800 

86.  28.000,00 CP CITALOPRAM, BROMIDRATO DE 
20MG 0,5215 

87.  2.800,00 CP CITALOPRAM, BROMIDRATO DE 
40MG 0,3500 

88.  1.000,00 CP CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 
25 MG 0,4621 

89.  900 CP CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 
75 MG 0,5329 

90.  200 FR CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS 20 ML 8,0699 
91.  3.000,00 CP CLONAZEPAN 0,5 MG 0,2630 
92.  3.000,00 CP CLONAZEPAN 2,0 MG 0,0581 
93.  600 CP CLONIDINA 100 MG 0,2431 
94.  600 CP CLONIDINA 150MG 0,2080 
95.  900 CP CLONIDINA 200 MG 0,2474 
96.  9.000,00 CP CLOPIDOGREL 75MG 0,3911 

97.  9.000,00 CP CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 
100 MG 0,2741 

98.  2.000,00 CP CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 
25 MG 0,2511 

99.  12.000,00 CP CLORTALIDONA 25 MG 0,1733 
100. 3.000,00 CP CLORTALIDONA 50MG 0,2044 

101. 900 CP CLORTALIDONA+AMILORIDA 25/5 
MG 0,7333 

102. 600 CP CODEINA, FOSFATO DE 30 MG 1,0571 
103. 900 CP COLCHICINA 0,5 MG 0,1394 
104. 600 CP COLCHICINA 1,0 MG 1,4536 
105. 6.000,00 CP COMPLEXO B + ASSOCIAÇÕES 0,0978 

106. 1.500,00 SCH CONDROITINA 1,2 GR + 
GLICOSAMINA1,5 GR 3,4973 
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107. 9.000,00 CP CUMARINA+TROXERRUTINA 15/90 
MG 0,4481 

108. 400 TB DEXAMETASONA CREME 0,1% 1,6101 

109. 100 FR DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 
XPE 100ml 0,8374 

110. 2.000,00 CP DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 
DE 2,0MG 0,6919 

111. 2.000,00 CP DIAZEPAN 10 MG 0,05105 
112. 2.000,00 CP DIAZEPAN 5,0 MG 0,07815 
113. 2.000,00 CP DICLOFENACO POTASSICO 50 MG 0,0748 
114. 50 FR DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 2,3224 
115. 9.000,00 CP DIGOXINA 0,25 MG 0,07705 

116. 100 FR DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 
25/5MG/ML SOL.ORAL 20ML - 1,6118 

117. 900 CP DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50/10 
MG CPR 0,5786 

118. 12.000,00 CP DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 
MG 0,3689 

119. 200 FR DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL 10 ML 1,0147 

120. 2.000,00 CP 
DIPIRONA 
SD+PROMETAZINA+ADIFENINA 
500+5+10 MG 0,1127 

121. 9.000,00 CP DIPIRONA SODICA 500 MG 0,1326 

122. 100 FR DIPIRONA/ADIFENINA/PROMETAZIN
A GTS 15 ML 1,5555 

123. 200 CP DISSULFIRAM 250 MG 0,3166 
124. 1.500,00 CP DIVALPROATO DE SODIO 250 MG 0,3750 
125. 5.000,00 CP DIVALPROATO DE SODIO 500 MG 1,1823 
126. 18.000,00 CP DOMPERIDONA 10 MG 0,0948 
127. 20 FR DOMPERIDONA SUSP 1MG/ML 9,4360 
128. 1.500,00 CP DONEPEZILA, CLORIDRATO 10 MG 0,3864 
129. 9.000,00 CP DOXAZOSINA, MESILATO DE 2,0MG 0,0981 
130. 6.000,00 CP DOXAZOSINA, MESILATO DE 4,0MG 0,1851 
131. 50 FR DROPROPIZINA XPE AD 120 ML 3,5740 
132. 21.000,00 CP DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG 1,2115 
133. 12.000,00 CP DULOXETINA, CLORIDRATO 60 MG 2,1556 

134. 6.000,00 CP DUTASTERIDA+TANSULOSINA 
(0,5/0,4 MG) 2,6720 

135. 90.000,00 CP ENALOPRIL MALEATO DE 10 MG 0,0432 
136. 40.000,00 CP ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG 0,0577 
137. 15.000,00 CP ENALAPRIL, MALEATO DE 5,0 MG 0,1109 
138. 3.000,00 CP ENALAPRIL+HCTZ 10/25 MG 0,2400 
139. 12.000,00 CP ESCITALOPRAM, OXALATO 20 MG 0,4687 
140. 12.000,00 CP ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG 0,2167 
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141. 3.000,00 CP ESCITALOPRAM, OXALATO 15 MG 0,4159 
142. 1.500,00 CP ESPIRONOLACTONA 100 MG 0,4010 
143. 15.000,00 CP ESPIRONOLACTONA 25 MG 0,1682 
144. 6.000,00 CP ESPIRONOLACTONA 50 MG 0,3218 

145. 160 CP ESTROGENIOS CONJ. 0,625 MG CX 
C/28 cp 0,8002 

146. 720 CP ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 
MG 3,0733 

147. 720 CP ETEXILATO DE DABIGATRANA 110 
MG 3,4564 

148. 3.000,00 CP EZETIMIBA 10 MG 0,9669 
149. 1.200,00 CP EZETIMIBA+SINVASTATINA 10/40MG 1,9680 
150. 6.000,00 CP FENITOINA SOD. 100 MG 0,1031 
151. 8.000,00 CP FENOBARBITAL 100 MG 0,1035 
152. 12.000,00 CP FINASTERIDA 5,0 MG 0,3310 
153. 600 CP FLUCONAZOL 150 MG 0,3899 
154. 3.000,00 CP FLUNARIZINA 10 MG 0,0663 

155. 28.000,00 CP FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20 
MG 0,0847 

156. 200 FR FLUTICASONA SPRAY NASAL 50 
MCG 120 DS 29,2200 

157. 200 FR FLUTICASONA, FUROATO DE  27,5 
MCG 120 DS 3,4120 

158. 720 CP FLUVOXAMINA 100 MG 4,9550 

159. 100 FR FORMOTEROL+BUDESONIDA 
12/400MCG 60 CAPS + INALADOR 73,0730 

160. 30.000,00 CP FUROSEMIDA 40 MG 0,0675 
161. 6.000,00 CP GABAPENTINA 300 MG 0,4333 
162. 30.000,00 CP GLIBENCLAMIDA 5,0 MG 0,0290 
163. 6.000,00 CP GLIMEPIRIDA 1,0 MG 4,7403 
164. 15.000,00 CP GLIMEPIRIDA 2,0 MG 0,0705 
165. 2.000,00 CP HALOPERIDOL 1,0 MG 0,1505 
166. 9.000,00 CP HALOPERIDOL 5,0 MG 0,0045 

167. 150 FR HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50 
MG/ML 8,0679 

168. 70.000,00 CP HIDROCLOROTIAZIDA 25,0 MG 0,0242 
169. 40.000,00 CP HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG 0,0397 

170. 60 TB HIDROCORTISONA, ACETATO DE 
1% CREME 20GR 6,6300 

171. 300 FR HIDRÓXIDO DE AL + HIDRÓXIDO DE 
MG 60+40MG/ML 2,3276 

172. 200 FR IBUPROFENO 100MG/ML - SUSP. 
ORAL 1,9570 

173. 3.000,00 CP IBUPROFENO 300 MG 0,1640 
174. 8.000,00 CP IBUPROFENO 600 MG 0,2098 
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175. 10.000,00 CP IMIPRAMINA 25 MG 0,3777 
176. 360 CP IRBESARTANA 300 MG 4,7040 

177. 9.000,00 CP ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 
MG 0,0757 

178. 3.000,00 CP ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40 
MG 0,1681 

179. 1.000,00 CP IVERMECTINA 6 MG 0,4212 
180. 900 CP LAMOTRIGINA 100 MG 1,1909 
181. 1.200,00 CP LANSOPRAZOL 30 MG 0,2429 

182. 3.000,00 CP LEVODOPA+BENZERAZIDA 100/25 
MG 0,9140 

183. 6.000,00 CP LEVODOPA+BENZERAZIDA 
200/50MG 1,0436 

184. 3.000,00 CP LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25 MG 0,5283 
185. 2.000,00 CP LEVOFLOXACINO 500 MG 0,6220 
186. 6.000,00 CP LEVOMEPROMAZINA 100MG 0,7729 
187. 2.000,00 CP LEVOMEPROMAZINA 25 MG 0,4112 
188. 60 FR LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML 8,5017 
189. 1.500,00 CP LEVOTIROXINA SOD 125 MCG 0,2434 
190. 1.200,00 CP LEVOTIROXINA SOD 150 MCG 0,2550 
191. 6.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD 25 MCG 0,1278 
192. 9.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD 75 MCG 0,1422 
193. 6.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD. 100 MCG 0,1321 
194. 900 CP LEVOTIROXINA SOD. 175 MCG 0,3247 
195. 8.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD. 50MCG 0,1101 
196. 1.500,00 CP LEVOTIROXINA SOD. 88 MCG 0,2130 
197. 6.000,00 CP LISINOPRIL 10MG 0,2278 
198. 3.000,00 CP LORATADINA 10 MG 0,0912 
199. 100 FR LORATADINA XPE 1MG/ML 2,8131 
200. 6.000,00 CP LOSARTANA POT. 25 MG 0,7936 
201. 90.000,00 CP LOSARTANA POT. 50 MG 0,1003 
202. 3.000,00 CP LOSARTANA+HCTZ 50/12,5MG 0,1531 
203. 900 CP MANIDIPINO 10 MG 3,8899 
204. 600 CP MEBENDAZOL 100 MG 0,1742 

205. 9.000,00 CP MEMANTINA, CLORIDRATO DE 10 
MG 0,3351 

206. 21.000,00 CP METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 
MG 0,1425 

207. 90.000,00 CP METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 
MG 0,1140 

208. 8.000,00 CP METILDOPA 250 MG 0,3610 
209. 10.000,00 CP METILDOPA 500 MG 1,0722 
210. 3.000,00 CP METILFENIDATO 10 MG 0,7501 
211. 3.000,00 CP METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 0,0917 
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DE 10 MG 

212. 100 FR METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 
DE 4MG/ML - GTS 0,7678 

213. 6.000,00 CP METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG 0,8874 
214. 15.000,00 CP METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG 0,4366 
215. 21.000,00 CP METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG 0,5385 
216. 3.000,00 CP METRONIDAZOL 250 MG 0,1243 

217. 50 TB MICONAZOL, NITRATO DE 2% 
CREME VAGINAL 6,5289 

218. 6.000,00 CP MIRTAZAPINA 30 MG 0,8104 
219. 3.000,00 CP MIRTAZAPINA 45 MG 1,7960 
220. 400 TB NEOMICINA+BACITRACINA PMDA 1,7980 
221. 2.000,00 CP NIFEDIPINO 10 MG 0,0476 
222. 8.400,00 CP NIMESULIDA 100 MG 0,,0576 
223. 200 FR NIMESULIDA 50 MG/ML - GTS 1,3515 

224. 20 FR NISTATINA SUSP ORAL 
100.000UI/ML 3,5023 

225. 4.800,00 CP NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE 
25 MG 0,3265 

226. 3.000,00 CP NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE 
50MG 0,5190 

227. 600 CP NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE 
75 MG 0,3370 

228. 90.000,00 CP OMEPRAZOL 20 MG 0,1041 
229. 3.000,00 CP OXCARBAZEPINA 300 MG 0,7586 
230. 1.200,00 CP OXCARBAZEPINA 600 MG 1,1503 
231. 8.400,00 CP PANTOPRAZOL 20 MG 0,1696 
232. 21.000,00 CP PANTOPRAZOL 40 MG 0,2202 
233. 9.000,00 CP PARACETAMOL 500 MG 0,0759 
234. 15.000,00 CP PARACETAMOL 750 MG 0,1573 

235. 300 FR PARACETAMOL SOL ORAL 
200MG/ML 15 ML 1,0530 

236. 15.000,00 CP PARACETAMOL+CODEINA 
500/30MG 0,3939 

237. 6.000,00 CP PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG 0,2648 
238. 6.000,00 CP PAROXETINA, CLORIDRATO 30 MG 1,4003 

239. 100 FR PERMETRINA 10MG/ML, LOÇÃO, 
60ML 1,6997 

240. 1.200,00 CP PINAVERIO 100 MG 0,8108 
241. 3.000,00 CP PIROXICAM 20 MG 0,1246 
242. 1.500,00 CP PRAMIPEXOL 0,25 MG 0,6160 

243. 200 FR PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 
DE 3,0 MG/ML – SOL ORAL 100 ML 6,6283 

244. 6.000,00 CP PREDNISONA 20 MG 0,1688 
245. 6.000,00 CP PREDNISONA 5,0 MG 0,0693 
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246. 15.000,00 CP PREGABALINA 75 MG 0,6258 

247. 3.000,00 CP PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 
300 MG 0,8959 

248. 30.000,00 CP PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 
40 MG 0,03985 

249. 6.000,00 CP QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 
100 MG 0,6229 

250. 3.000,00 CP QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 
200 MG 0,1260 

251. 18.000,00 CP QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 
25 MG 0,1918 

252. 6.000,00 CP RAMIPRIL 5,0 MG 0,5356 
253. 3.000,00 CP RAMIPRIL+ANLODIPINO 5,0/5,0 MG 0,7845 
254. 6.000,00 CP RAMIPRIL+HCTZ 5,0/12,5 MG 1,2807 
255. 5.000,00 CP RISPERIDONA 1,0 MG 0,1818 
256. 15.000,00 CP RISPERIDONA 2,0 MG 0,2081 
257. 1.500,00 CP RISPERIDONA 3,0 MG 0,2761 
258. 2.800,00 CP RIVAROXABANA 20 MG 7,2927 

259. 300 CP RIVASTIGMINA, HEMITARTARATO 
6,0 MG 0,8250 

260. 9.000,00 CP ROSUVASTATINA 10 MG 0,2922 
261. 3.000,00 CP ROSUVASTATINA 20 MG 0,6119 
262. 100 SCH SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL 0,6763 

263. 400 FR SALBUTAMOL , SULFATO DE 100 
MCG/DS – SPRAY 200 DOSES 10,3400 

264. 100 FR SALBUTAMOL, SULFATO DE 
0,4MG/ML 100ML - 1,0366 

265. 200 FR SALMETEROL+FLUTICASONA 
50/250 MCG DISKUS 100,6900 

266. 600 CP SECNIDAZOL 1,0 G 0,5370 

267. 9.000,00 CP SERTRALINA, CLORIDRATO DE 100 
MG 0,2713 

268. 600 CP SERTRALINA, CLORIDRATO DE 25 
MG 0,3056 

269. 14.000,00 CP SERTRALINA, CLORIDRATO DE 50 
MG 0,1539 

270. 600 CP SIMETICONA 40 MG 0,1508 
271. 100 FR SIMETICONA 75 MG/ML GTS 1,3840 
272. 99.000,00 CP SINVASTATINA 20 MG 0,0953 
273. 36.000,00 CP SINVASTATINA 40 MG 0,1553 
274. 600 CP SOTALOL, CLORIDRATODE 120 MG 0,2217 
275. 1.600,00 CP SOTALOL, CLORIDRATO DE 160 MG 0,8781 

276. 50 FR SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM
A 40/80MG – SUSP 0,0350 

277. 2.000,00 CP SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM
A 400/80 MG 0,2527 
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278. 2.000,00 CP SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM
A 800/160 MG 0,3002 

279. 6.000,00 CP SULFATO FERROSO 40 MG 0,04746 
280. 600 CP SUMATRIPTANA 50 MG 12,0285 
281. 50 FR TIOTRÓPIO, BROMETO DE 2,5 MCG  44,1176 
282. 3.000,00 CP TOPIRAMATO 100 MG 0,3175 
283. 3.000,00 CP TOPIRAMATO 25 MG 0,1863 
284. 6.000,00 CP TOPIRAMATO 50 MG 0,1769 
285. 2.000,00 CP TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG 1,7560 
286. 2.000,00 CP TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG 0,1760 

287. 4.500,00 CP TRAZODONA, CLORIDRATO DE 100 
MG 0,9414 

288. 6.000,00 CP TRAZODONA, CLORIDRATO DE 150 
MG RET 2,4185 

289. 9.000,00 CP TRAZODONA, CLORIDRATO DE 50 
MG 0,3778 

290. 3.000,00 CP VALPROATO DE SODIO 250 MG 0,2237 
291. 8.000,00 CP VALPROATO DE SODIO 500 MG 0,4219 

292. 100 FR VALPROATO DE SODIO SOL. ORAL 
50 MG/ML 4,0510 

293. 4.200,00 CP VARFARINA SODICA 5,0 MG 0,1226 

294. 21.000,00 CP VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 
MG 1,1962 

295. 1.200,00 CP VENLAFAXINA, CLORIDRATO 
37,5MG 0,4639 

296. 15.000,00 CP VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG 0,4882 

297. 15.000,00 CP ZOLPIDEM, HEMITARTARATO DE 10 
MG 0,3029 

298. 50 FR ARIPIPRAZOL 20MG/ML 30ML 271,41 

299. 40 FR UMECLIDINIO,BROMETO+VILANTER
OL,TRIFENATATO 62,5/25 MCG 243,89 

300. 300 FR CLONAZEPAM 0,25 MG SL 0,1920 

301. 24 FR BIMATOPROSTA+TIMOLOL 
0,03%/0,5% COLÍRIO 5,0 ML 114,4000 

302. 2.800 CP NITROFURANTOINA 100 MG 0,2221 
303. 3.000,00 CP DESVENLAFAXINA 50 MG  0,868 
304. 720 CP COLECALCIFEROL + VIT D3 7000 UI 2,9775 
305. 360 CP PRIMIDONA 100 MG 0,5280 

306. 360 CP OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZI
DA 40/12,5MG 1,2270 

307. 500 CP PROPAFENONA 150 MG 0,8380 
308. 500 CP APIXABANA 2,5 MG 3,9895 
309. 360 CP METILFENIDATO 18 MG 7,3292 
310. 720 CP PRASUGREL 10 MG 19,6541 
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LE SÊ: 
 

Item Quant UNID Descrição 
VALOR Unitário do 

item 
Máximo Aceitável 

1.  200 FR ACEBROFILINA 10 MG/ML XPE 4,6814 
2.  100 FR ACEBROFILINA 5,0 MG/ML XPE 3,5739 
3.  2.000,00 CP ACICLOVIR 200 MG 0,1964 
4.  50 TB ACICLOVIR 5,0 MG/GR CR 1,8413 
5.  80.000 CP ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 0,048 
6.  3.000,00 CP ÁCIDO FÓLICO 5,0 MG 0,0409 

7.  100 FR ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 
ORAL 1,1779 

8.  500 CP ALBENDAZOL 400MG CP  0,3809 
9.  6.000,00 CP ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG 0,5769 
10.  5.000,00 CP ALOPURINOL 100MG 0,1504 
11.  6.000,00 CP ALOPURINOL 300 MG 0,2901 
12.  300 CP ALPRAZOLAM 0,25 MG 0,1039 
13.  4.800,00 CP ALPRAZOLAM 0,5 MG 0,0790 
14.  4.800,00 CP ALPRAZOLAM 1,0 MG 0,0892 
15.  6.000,00 CP ALPRAZOLAN 2,0 MG 0,1851 

16.  600 CP AMANTADINA, CLORIDRATO DE 100 
MG 0,5108 

17.  100 FR AMBROXOL, CLORIDRATO XPE AD 
30MG/5ML 1,5510 

18.  100 FR AMBROXOL, CLORIDRATO XPE. 
PED. 3,0MG/ML 100 ML 1,4259 

19.  2.000,00 CP AMILORIDA + HCTZ 2,5/25MG 0,6350 

20.  6.000,00 CP AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 
5/50MG 0,0811 

21.  6.000,00 CP AMINOFILINA 100 MG 0,0671 
22.  4.000,00 CP AMINOFILINA 200 MG  0,3115 

23.  4.000,00 CP AMIODARONA, CLORIDRATO 100 
MG 0,4383 

24.  8.000,00 CP AMIODARONA, CLORIDRATO 200 
MG 0,4699 

25.  6.000,00 CP AMITRIPTILINA 12,5MG + 
CLORDIAZEPÓXIDO 5,0MG 0,3488 

26.  30.000,00 CP AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 25 
MG 0,1287 

27.  1.500,00 CP AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 75 
MG 0,3168 

28.  2.800,00 CP AMOXICILINA + CLAVULANATO 
875/125MG 1,5333 

29.  5.000,00 CAP AMOXICILINA 500 MG CAPS – 0,8854 

pc13
Realce
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S EMBALAGEM FRACIONAVEL 

30.  150 FR AMOXICILINA 50MG/ML 150 ML 
SUSP 5,2840 

31.  2.000,00 CAP
S 

AMOXICILINA+CLAVULANATO 
500/125 MG 1,1572 

32.  2.000,0 COM 
DIPIRONA 
SD+PROMETAZINA+ADIFENINA 
500+5+10 MG 0,1127 

33.  150 FR AMOXICILINA+CLAVULANATO DE 
400/57,5MG 70 ML 11,1679 

34.  6.000,00 CP ANLODIPINO, BESILATO DE 10 MG 0,0749 
35.  3.000,00 CP ANLODIPINO, BESILATO DE 2,5 MG 0,5779 
36.  15.000,00 CP ANLODIPINO, BESILATO DE 5,0 MG 0,0407 
37.  6.000,00 CP ATENOLOL 100 MG 0,1066 
38.  6.000,00 CP ATENOLOL 25 MG 0,0553 
39.  30.000,00 CP ATENOLOL 50 MG 0,0771 
40.  3.000,00 CP ATORVASTATINA CALCICA 10 MG 0,2375 
41.  6.000,00 CP ATORVASTATINA CALCICA 20 MG 0,2182 
42.  6.000,00 CP ATORVASTATINA CALCICA 40 MG 1,2100 

43.  3.000,00 CP AZITROMICINA 500 MG 
EMBALAGEM FRACIONAVEL 1,3909 

44.  30 FR AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA 
SUSPENSÃO 900 MG 9,4554 

45.  50 FR AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO 600 MG 8,6860 

46.  100 FR 
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 
250 MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL 200 
DOSES 31,002 

47.  9.000,00 CP BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2,0 
MG 0,3104 

48.  6.000,00 CP BROMAZEPAN 3,0 MG 0,1159 
49.  3.000,00 CP BROMAZEPAN 6,0 MG 0,1357 

50.  20 FR BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 
MG/ML 0,4632 

51.  20 FR BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0 
MG/ML 2,4558 

52.  2.000,00 CP BROMOPRIDA 10 MG 0,1965 
53.  50 FR BROMOPRIDA 4,0 MG/ML 0,6660 

54.  200 FR BUDESONIDA 50 MCG/DOSE 
SUSPENSÃO NASAL 200 DOSES  22,2516 

55.  9.000,00 CP BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 
MG 0,4249 

56.  2.100,00 CP BUPROPIONA, CLORIDRATO 300MG 
XL 2,4418 

57.  2.100,00 CP BUSPIRONA 10 MG 1,8574 

58.  100 FR BUTILB. DE ESCOPOLAMINA 
10MG/ML - GTS 7,7530 
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59.  1.500,00 CP BUTILB. ESCOPOLAMINA 10MG – 
COMPR 0,4680 

60.  6.000,00 CP BUTILB. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 
10/250MG – COMPR 1,0973 

61.  200 FR BUTILB. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 
10/250MG - GTS 5,9485 

62.  600 CP CANDESARTANA+HCTZ 16/12,5 MG 2,2303 
63.  50.000,00 CP CAPTOPRIL 25 MG 0,0407 
64.  42.000,00 CP CAPTOPRIL 50 MG 0,0576 
65.  20.000,00 CP CARBAMAZEPINA 200 MG 0,1882 
66.  50 FR CARBAMAZEPINA SUSP 2% - 100ML 13,5768 
67.  50 FR CARBOCISTEINA 20MG/ML XPE INF 2,8320 
68.  100 FR CARBOCISTEINA 50MG XPE AD 3,1790 

69.  30.000,00 CP CARBONATO DE CALCIO 1250MG – 
(500MG DE Ca ELEMENTAR) 0,1468 

70.  15.000,00 CP CARBONATO DE LITIO 300 MG 0,3721 
71.  3.000,00 CP CARVEDILOL 12,5 MG 0,1062 
72.  2.000,00 CP CARVEDILOL 25 MG 0,1344 
73.  3.000,00 CP CARVEDILOL 6,25 MG 0,06135 

74.  100 FR CEFALEXINA 50 MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL 60 ML 7,3570 

75.  3.000,00 CP CEFALEXINA 500 MG CPR 0,6077 
76.  1.500,00 CP CETOCONAZOL 200 MG 0,2075 
77.  50 TB CETOCONAZOL 20MG/G PMDA 2,5327 
78.  6.000,00 CP CETOPROFENO 100 MG 1,1764 
79.  6.000,00 CP CILOSTAZOL 100 MG 0,4351 
80.  3.000,00 CP CILOSTAZOL 50 MG 0,1769 
81.  2.000,00 CP CIMETIDINA 200 MG 0,2242 
82.  3.000,00 CP CINARIZINA 25 MG 0,0889 
83.  2.000,00 CP CINARIZINA 75 MG 0,1766 
84.  12.000,00 CP CIPROFIBRATO 100 MG 0,4219 

85.  2.000,00 CP CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 
DE 500 MG 0,2800 

86.  28.000,00 CP CITALOPRAM, BROMIDRATO DE 
20MG 0,5215 

87.  2.800,00 CP CITALOPRAM, BROMIDRATO DE 
40MG 0,3500 

88.  1.000,00 CP CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 
25 MG 0,4621 

89.  900 CP CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 
75 MG 0,5329 

90.  200 FR CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS 20 ML 8,0699 
91.  3.000,00 CP CLONAZEPAN 0,5 MG 0,2630 
92.  3.000,00 CP CLONAZEPAN 2,0 MG 0,0581 
93.  600 CP CLONIDINA 100 MG 0,2431 
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94.  600 CP CLONIDINA 150MG 0,2080 
95.  900 CP CLONIDINA 200 MG 0,2474 
96.  9.000,00 CP CLOPIDOGREL 75MG 0,3911 

97.  9.000,00 CP CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 
100 MG 0,2741 

98.  2.000,00 CP CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 
25 MG 0,2511 

99.  12.000,00 CP CLORTALIDONA 25 MG 0,1733 
100. 3.000,00 CP CLORTALIDONA 50MG 0,2044 

101. 900 CP CLORTALIDONA+AMILORIDA 25/5 
MG 0,7333 

102. 600 CP CODEINA, FOSFATO DE 30 MG 1,0571 
103. 900 CP COLCHICINA 0,5 MG 0,1394 
104. 600 CP COLCHICINA 1,0 MG 1,4536 
105. 6.000,00 CP COMPLEXO B + ASSOCIAÇÕES 0,0978 

106. 1.500,00 SCH CONDROITINA 1,2 GR + 
GLICOSAMINA1,5 GR 3,4973 

107. 9.000,00 CP CUMARINA+TROXERRUTINA 15/90 
MG 0,4481 

108. 400 TB DEXAMETASONA CREME 0,1% 1,6101 

109. 100 FR DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 
XPE 100ml 0,8374 

110. 2.000,00 CP DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 
DE 2,0MG 0,6919 

111. 2.000,00 CP DIAZEPAN 10 MG 0,05105 
112. 2.000,00 CP DIAZEPAN 5,0 MG 0,07815 
113. 2.000,00 CP DICLOFENACO POTASSICO 50 MG 0,0748 
114. 50 FR DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 2,3224 
115. 9.000,00 CP DIGOXINA 0,25 MG 0,07705 

116. 100 FR DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 
25/5MG/ML SOL.ORAL 20ML - 1,6118 

117. 900 CP DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50/10 
MG CPR 0,5786 

118. 12.000,00 CP DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 
MG 0,3689 

119. 200 FR DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL 10 ML 1,0147 

120. 9.000,00 CP DIPIRONA SODICA 500 MG 0,1326 

121. 100 FR DIPIRONA/ADIFENINA/PROMETAZIN
A GTS 15 ML 1,5555 

122. 200 CP DISSULFIRAM 250 MG 0,3166 
123. 1.500,00 CP DIVALPROATO DE SODIO 250 MG 0,3750 
124. 5.000,00 CP DIVALPROATO DE SODIO 500 MG 1,1823 
125. 18.000,00 CP DOMPERIDONA 10 MG 0,0948 
126. 20 FR DOMPERIDONA SUSP 1MG/ML 9,4360 
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127. 1.500,00 CP DONEPEZILA, CLORIDRATO 10 MG 0,3864 
128. 9.000,00 CP DOXAZOSINA, MESILATO DE 2,0MG 0,0981 
129. 6.000,00 CP DOXAZOSINA, MESILATO DE 4,0MG 0,1851 
130. 50 FR DROPROPIZINA XPE AD 120 ML 3,5740 
131. 21.000,00 CP DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG 1,2115 
132. 12.000,00 CP DULOXETINA, CLORIDRATO 60 MG 2,1556 

133. 6.000,00 CP DUTASTERIDA+TANSULOSINA 
(0,5/0,4 MG) 2,6720 

134. 90.000,00 CP ENALOPRIL MALEATO DE 10 MG 0,0432 
135. 40.000,00 CP ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG 0,0577 
136. 15.000,00 CP ENALAPRIL, MALEATO DE 5,0 MG 0,1109 
137. 3.000,00 CP ENALAPRIL+HCTZ 10/25 MG 0,2400 
138. 12.000,00 CP ESCITALOPRAM, OXALATO 20 MG 0,4687 
139. 12.000,00 CP ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG 0,2167 
140. 3.000,00 CP ESCITALOPRAM, OXALATO 15 MG 0,4159 
141. 1.500,00 CP ESPIRONOLACTONA 100 MG 0,4010 
142. 15.000,00 CP ESPIRONOLACTONA 25 MG 0,1682 
143. 6.000,00 CP ESPIRONOLACTONA 50 MG 0,3218 

144. 160 CP ESTROGENIOS CONJ. 0,625 MG CX 
C/28 cp 0,8002 

145. 720 CP ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 
MG 3,0733 

146. 720 CP ETEXILATO DE DABIGATRANA 110 
MG 3,4564 

147. 3.000,00 CP EZETIMIBA 10 MG 0,9669 
148. 1.200,00 CP EZETIMIBA+SINVASTATINA 10/40MG 1,9680 
149. 6.000,00 CP FENITOINA SOD. 100 MG 0,1031 
150. 8.000,00 CP FENOBARBITAL 100 MG 0,1035 
151. 12.000,00 CP FINASTERIDA 5,0 MG 0,3310 
152. 600 CP FLUCONAZOL 150 MG 0,3899 
153. 3.000,00 CP FLUNARIZINA 10 MG 0,0663 

154. 28.000,00 CP FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20 
MG 0,0847 

155. 200 FR FLUTICASONA SPRAY NASAL 50 
MCG 120 DS 29,2200 

156. 200 FR FLUTICASONA, FUROATO DE  27,5 
MCG 120 DS 3,4120 

157. 720 CP FLUVOXAMINA 100 MG 4,9550 

158. 100 FR FORMOTEROL+BUDESONIDA 
12/400MCG 60 CAPS + INALADOR 73,0730 

159. 30.000,00 CP FUROSEMIDA 40 MG 0,0675 
160. 6.000,00 CP GABAPENTINA 300 MG 0,4333 
161. 30.000,00 CP GLIBENCLAMIDA 5,0 MG 0,0290 
162. 6.000,00 CP GLIMEPIRIDA 1,0 MG 4,7403 
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163. 15.000,00 CP GLIMEPIRIDA 2,0 MG 0,0705 
164. 2.000,00 CP HALOPERIDOL 1,0 MG 0,1505 
165. 9.000,00 CP HALOPERIDOL 5,0 MG 0,0045 

166. 150 FR HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50 
MG/ML 8,0679 

167. 70.000,00 CP HIDROCLOROTIAZIDA 25,0 MG 0,0242 
168. 40.000,00 CP HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG 0,0397 

169. 60 TB HIDROCORTISONA, ACETATO DE 
1% CREME 20GR 6,6300 

170. 300 FR HIDRÓXIDO DE AL + HIDRÓXIDO DE 
MG 60+40MG/ML 2,3276 

171. 200 FR IBUPROFENO 100MG/ML - SUSP. 
ORAL 1,9570 

172. 3.000,00 CP IBUPROFENO 300 MG 0,1640 
173. 8.000,00 CP IBUPROFENO 600 MG 0,2098 
174. 10.000,00 CP IMIPRAMINA 25 MG 0,3777 
175. 360 CP IRBESARTANA 300 MG 4,7040 

176. 9.000,00 CP ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 
MG 0,0757 

177. 3.000,00 CP ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40 
MG 0,1681 

178. 1.000,00 CP IVERMECTINA 6 MG 0,4212 
179. 900 CP LAMOTRIGINA 100 MG 1,1909 
180. 1.200,00 CP LANSOPRAZOL 30 MG 0,2429 

181. 3.000,00 CP LEVODOPA+BENZERAZIDA 100/25 
MG 0,9140 

182. 6.000,00 CP LEVODOPA+BENZERAZIDA 
200/50MG 1,0436 

183. 3.000,00 CP LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25 MG 0,5283 
184. 2.000,00 CP LEVOFLOXACINO 500 MG 0,6220 
185. 6.000,00 CP LEVOMEPROMAZINA 100MG 0,7729 
186. 2.000,00 CP LEVOMEPROMAZINA 25 MG 0,4112 
187. 60 FR LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML 8,5017 
188. 1.500,00 CP LEVOTIROXINA SOD 125 MCG 0,2434 
189. 1.200,00 CP LEVOTIROXINA SOD 150 MCG 0,2550 
190. 6.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD 25 MCG 0,1278 
191. 9.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD 75 MCG 0,1422 
192. 6.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD. 100 MCG 0,1321 
193. 900 CP LEVOTIROXINA SOD. 175 MCG 0,3247 
194. 8.000,00 CP LEVOTIROXINA SOD. 50MCG 0,1101 
195. 1.500,00 CP LEVOTIROXINA SOD. 88 MCG 0,2130 
196. 6.000,00 CP LISINOPRIL 10MG 0,2278 
197. 3.000,00 CP LORATADINA 10 MG 0,0912 
198. 100 FR LORATADINA XPE 1MG/ML 2,8131 

pc13
Realce
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199. 6.000,00 CP LOSARTANA POT. 25 MG 0,7936 
200. 90.000,00 CP LOSARTANA POT. 50 MG 0,1003 
201. 3.000,00 CP LOSARTANA+HCTZ 50/12,5MG 0,1531 
202. 900 CP MANIDIPINO 10 MG 3,8899 
203. 600 CP MEBENDAZOL 100 MG 0,1742 

204. 9.000,00 CP MEMANTINA, CLORIDRATO DE 10 
MG 0,3351 

205. 21.000,00 CP METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 
MG 0,1425 

206. 90.000,00 CP METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 
MG 0,1140 

207. 8.000,00 CP METILDOPA 250 MG 0,3610 
208. 10.000,00 CP METILDOPA 500 MG 1,0722 
209. 3.000,00 CP METILFENIDATO 10 MG 0,7501 

210. 3.000,00 CP METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 
DE 10 MG 0,0917 

211. 100 FR METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 
DE 4MG/ML - GTS 0,7678 

212. 6.000,00 CP METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG 0,8874 
213. 15.000,00 CP METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG 0,4366 
214. 21.000,00 CP METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG 0,5385 
215. 3.000,00 CP METRONIDAZOL 250 MG 0,1243 

216. 50 TB MICONAZOL, NITRATO DE 2% 
CREME VAGINAL 6,5289 

217. 6.000,00 CP MIRTAZAPINA 30 MG 0,8104 
218. 3.000,00 CP MIRTAZAPINA 45 MG 1,7960 
219. 400 TB NEOMICINA+BACITRACINA PMDA 1,7980 
220. 2.000,00 CP NIFEDIPINO 10 MG 0,0476 
221. 8.400,00 CP NIMESULIDA 100 MG 0,,0576 
222. 200 FR NIMESULIDA 50 MG/ML - GTS 1,3515 

223. 20 FR NISTATINA SUSP ORAL 
100.000UI/ML 3,5023 

224. 4.800,00 CP NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE 
25 MG 0,3265 

225. 3.000,00 CP NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE 
50MG 0,5190 

226. 600 CP NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE 
75 MG 0,3370 

227. 90.000,00 CP OMEPRAZOL 20 MG 0,1041 
228. 3.000,00 CP OXCARBAZEPINA 300 MG 0,7586 
229. 1.200,00 CP OXCARBAZEPINA 600 MG 1,1503 
230. 8.400,00 CP PANTOPRAZOL 20 MG 0,1696 
231. 21.000,00 CP PANTOPRAZOL 40 MG 0,2202 
232. 9.000,00 CP PARACETAMOL 500 MG 0,0759 
233. 15.000,00 CP PARACETAMOL 750 MG 0,1573 
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234. 300 FR PARACETAMOL SOL ORAL 
200MG/ML 15 ML 1,0530 

235. 15.000,00 CP PARACETAMOL+CODEINA 
500/30MG 0,3939 

236. 6.000,00 CP PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG 0,2648 
237. 6.000,00 CP PAROXETINA, CLORIDRATO 30 MG 1,4003 

238. 100 FR PERMETRINA 10MG/ML, LOÇÃO, 
60ML 1,6997 

239. 1.200,00 CP PINAVERIO 100 MG 0,8108 
240. 3.000,00 CP PIROXICAM 20 MG 0,1246 
241. 1.500,00 CP PRAMIPEXOL 0,25 MG 0,6160 

242. 200 FR PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 
DE 3,0 MG/ML – SOL ORAL 100 ML 6,6283 

243. 6.000,00 CP PREDNISONA 20 MG 0,1688 
244. 6.000,00 CP PREDNISONA 5,0 MG 0,0693 
245. 15.000,00 CP PREGABALINA 75 MG 0,6258 

246. 3.000,00 CP PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 
300 MG 0,8959 

247. 30.000,00 CP PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 
40 MG 0,03985 

248. 6.000,00 CP QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 
100 MG 0,6229 

249. 3.000,00 CP QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 
200 MG 0,1260 

250. 18.000,00 CP QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 
25 MG 0,1918 

251. 6.000,00 CP RAMIPRIL 5,0 MG 0,5356 
252. 3.000,00 CP RAMIPRIL+ANLODIPINO 5,0/5,0 MG 0,7845 
253. 6.000,00 CP RAMIPRIL+HCTZ 5,0/12,5 MG 1,2807 
254. 5.000,00 CP RISPERIDONA 1,0 MG 0,1818 
255. 15.000,00 CP RISPERIDONA 2,0 MG 0,2081 
256. 1.500,00 CP RISPERIDONA 3,0 MG 0,2761 
257. 2.800,00 CP RIVAROXABANA 20 MG 7,2927 

258. 300 CP RIVASTIGMINA, HEMITARTARATO 
6,0 MG 0,8250 

259. 9.000,00 CP ROSUVASTATINA 10 MG 0,2922 
260. 3.000,00 CP ROSUVASTATINA 20 MG 0,6119 
261. 100 SCH SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL 0,6763 

262. 400 FR SALBUTAMOL , SULFATO DE 100 
MCG/DS – SPRAY 200 DOSES 10,3400 

263. 100 FR SALBUTAMOL, SULFATO DE 
0,4MG/ML 100ML - 1,0366 

264. 200 FR SALMETEROL+FLUTICASONA 
50/250 MCG DISKUS 100,6900 

265. 600 CP SECNIDAZOL 1,0 G 0,5370 
266. 9.000,00 CP SERTRALINA, CLORIDRATO DE 100 0,2713 
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MG 

267. 600 CP SERTRALINA, CLORIDRATO DE 25 
MG 0,3056 

268. 14.000,00 CP SERTRALINA, CLORIDRATO DE 50 
MG 0,1539 

269. 600 CP SIMETICONA 40 MG 0,1508 
270. 100 FR SIMETICONA 75 MG/ML GTS 1,3840 
271. 99.000,00 CP SINVASTATINA 20 MG 0,0953 
272. 36.000,00 CP SINVASTATINA 40 MG 0,1553 
273. 600 CP SOTALOL, CLORIDRATODE 120 MG 0,2217 
274. 1.600,00 CP SOTALOL, CLORIDRATO DE 160 MG 0,8781 

275. 50 FR SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM
A 40/80MG – SUSP 0,0350 

276. 2.000,00 CP SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM
A 400/80 MG 0,2527 

277. 2.000,00 CP SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM
A 800/160 MG 0,3002 

278. 6.000,00 CP SULFATO FERROSO 40 MG 0,04746 
279. 600 CP SUMATRIPTANA 50 MG 12,0285 
280. 50 FR TIOTRÓPIO, BROMETO DE 2,5 MCG  44,1176 
281. 3.000,00 CP TOPIRAMATO 100 MG 0,3175 
282. 3.000,00 CP TOPIRAMATO 25 MG 0,1863 
283. 6.000,00 CP TOPIRAMATO 50 MG 0,1769 
284. 2.000,00 CP TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG 1,7560 
285. 2.000,00 CP TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG 0,1760 

286. 4.500,00 CP TRAZODONA, CLORIDRATO DE 100 
MG 0,9414 

287. 6.000,00 CP TRAZODONA, CLORIDRATO DE 150 
MG RET 2,4185 

288. 9.000,00 CP TRAZODONA, CLORIDRATO DE 50 
MG 0,3778 

289. 3.000,00 CP VALPROATO DE SODIO 250 MG 0,2237 
290. 8.000,00 CP VALPROATO DE SODIO 500 MG 0,4219 

291. 100 FR VALPROATO DE SODIO SOL. ORAL 
50 MG/ML 4,0510 

292. 4.200,00 CP VARFARINA SODICA 5,0 MG 0,1226 

293. 21.000,00 CP VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 
MG 1,1962 

294. 1.200,00 CP VENLAFAXINA, CLORIDRATO 
37,5MG 0,4639 

295. 15.000,00 CP VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG 0,4882 

296. 15.000,00 CP ZOLPIDEM, HEMITARTARATO DE 10 
MG 0,3029 

297. 50 FR ARIPIPRAZOL 20MG/ML 30ML 271,41 

298. 40 FR UMECLIDINIO,BROMETO+VILANTER
OL,TRIFENATATO 62,5/25 MCG 243,89 
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299. 300 FR CLONAZEPAM 0,25 MG SL 0,1920 

300. 24 FR BIMATOPROSTA+TIMOLOL 
0,03%/0,5% COLÍRIO 5,0 ML 114,4000 

301. 2.800 CP NITROFURANTOINA 100 MG 0,2221 
302. 3.000,00 CP DESVENLAFAXINA 50 MG  0,868 
303. 720 CP COLECALCIFEROL + VIT D3 7000 UI 2,9775 
304. 360 CP PRIMIDONA 100 MG 0,5280 

305. 360 CP OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZI
DA 40/12,5MG 1,2270 

306. 500 CP PROPAFENONA 150 MG 0,8380 
307. 500 CP APIXABANA 2,5 MG 3,9895 
308. 360 CP METILFENIDATO 18 MG 7,3292 
309. 720 CP PRASUGREL 10 MG 19,6541 

 
b) Em decorrência das alterações supracitadas, considerando o disposto no § 4° 

do art. 21 da Lei 8.666/93, publica-se o extrato de RETIFICAÇÃO pela mesma forma que se 
deu o texto original, alterando a data  da ABERTURA da sessão oficial, a saber: 
 
 
DATA DA ABERTURA: DIA 02 DE AGOSTO DE 2021, às 9 HORAS E UM MINUTO, junto 
ao PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
 

 c) Ratifica-se todos os demais termos do edital não atingidos pela retificação acima. 
 
 
 

Victor Graeff/RS, 15 de Julho de 2021. 
 
 
 
 
 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
Prefeita Municipal  

 


